
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Centrale Unica di Committenza 
 

 

VERBALE DELLA SEDUTA DI GARA TENUTASI  

IL GIORNO 13 FEBBRAIO 2025 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI “CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL BOCCIODROMO COMUNALE CON ANNESSO SERVIZIO BAR 

E CAMPO DA BEACH VOLLEY SITI IN PIAZZALE MARINAI D’ITALIA E DELL’AREA SOSTA 

CAMPER SITA IN VIA LEOPARDI IN COMUNE DI ROGNO (BG)” – CIG B406024943. 

 

Premesso che: 

 la Comunità Montana di Valle Camonica, quale Stazione Appaltante Qualificata per conto del 

Comune di Rogno (BG), in attuazione dell’accordo per lo svolgimento delle attività di Centrale 

Unica di Committenza, vista la determinazione a contrarre n. 370 del 27.12.2024 a firma del 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici - Patrimonio del Comune di Rogno, di indizione della 

procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 187 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

finalizzata all’affidamento della “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 

BOCCIODROMO COMUNALE CON ANNESSO SERVIZIO BAR E CAMPO DA BEACH 

VOLLEY SITI IN PIAZZALE MARINAI D’ITALIA E DELL’AREA SOSTA CAMPER SITA IN 

VIA LEOPARDI IN COMUNE DI ROGNO (BG)”, da aggiudicare mediante applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 185 del medesimo decreto 

legislativo; 

 

 in data 23 Gennaio 2025 questa Stazione appaltante ha pubblicato la procedura di gara (ID 

195743865) per la selezione della ditta affidataria della concessione in oggetto sulla piattaforma 

regionale SINTEL (Piattaforma di e-Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti 

di Regione Lombardia) fissando allo scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte 

alle ore 12:00 del 13.02.2025; 

 

 alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati individuati 

all’esito della selezione pubblica effettuata mediante indagine di mercato (manifestazione di 

interesse Identificativo Sintel 191381602): 

 
Nome partecipante Comune Prov. 

Impresa Edile Capitanio srl ROGNO BG 

 

Ciò premesso, 

in data 13 Febbraio 20254 alle ore 14:00 presso il Servizio Centrale Unica di Committenza della Comunità 

Montana di Valle Camonica, si è insediata l’Autorità di gara individuata nella persona di Gianluca Guizzardi, 

quale Responsabile del procedimento di gara (RUP di gara), assistito dal dipendente dell’Ente Piermario 

Arrighini; 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 14:00, l’Autorità di gara constata che su Sintel Piattaforma di e-

Procurement, ha presentato la propria offerta il seguente operatore economico: 

 



 2 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE  

1739371920652 
IMPRESA EDILE CAPITANIO SRL - COMINELLI 

(Raggruppamento temporaneo di imprese) 

 

L’Autorità di gara procede quindi ad esaminare la documentazione contenuta nella busta amministrativa 

dell’operatore economico partecipante alla gara. 

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che: 

 l’operatore economico IMPRESA EDILE CAPITANIO SRL dichiara di partecipare alla procedura 

di gara quale mandataria del raggruppamento temporaneo costituendo con l’operatore economico 

COMINELLI GIACOMO; 

 l’operatore economico IMPRESA EDILE CAPITANIO SRL dichiara di fare ricorso all’istituto 

dell’avvalimento con l’operatore economico BAR SPORT di COMINELLI SIMONA; 

 

Nel corso dell’esame della documentazione amministrativa, l’Autorità di gara ha rilevato la mancanza di: 

1. atto di impegno, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente con riguardo ai 

raggruppamenti temporanei o consorzi o GEIE ai sensi dell’articolo 68 del Codice conferendo 

mandato collettivo speciale con rappresentanza all’impresa qualificata come mandataria che stipulerà 

il contratto in nome e per conto delle mandanti/consorziate; 

2. dichiarazione di insussistenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice da parte 

dell’operatore mandante Cominelli Giacomo, mediante la compilazione e sottoscrizione del DGUE 

 

L’Autorità di gara ritiene che dette mancanze possano essere sanate attraverso la procedura di soccorso 

istruttorio ai sensi dell'art. 101 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e art. 14 della lex specialis di gara, a condizione 

che l’atto di impegno di cui al p.to 1 presenti una data che, pur essendo anteriore alla scadenza del termine di 

presentazione delle offerte, deve risultare certa da un punto di vista legale (sottoscrizione digitale, allegazione 

a pec, marca temporale o altro elemento utile a stabilire legalmente la certezza), a termini dell’art. 101 comma 

1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023. 

Per quanto sopra l’Autorità di gara, conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa provvede 

ad attivare il soccorso istruttorio per l’operatore economico IMPRESA EDILE CAPITANIO SRL, assegnando 

il termine delle ore 12:00 del giorno 17.02.2025 per adempiere a quanto richiesto, come da comunicazione 

depositata in atti. 

Alle ore 16:15 si sospende la seduta. 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

Gianluca Guizzardi Autorità di gara - Responsabile del Procedimento di gara 

 

 

 

IL TESTIMONE 

Piermario Arrighini 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER

		2025-02-17T15:22:39+0000
	Gianluca Guizzardi


		2025-02-17T15:26:25+0000
	Piermario Arrighini




